
2009 m. rugsėjis 
  

 

Rytų Aukštaitijoje, Trainiškio kaime, yra vienas ąžuolas, 
kuriam yra bent 800 metų. Jis aptvertas tvora. 

 
Trainiškio ąžuolas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trainiškio kaimas rytinėje Aukštaitijoje 
 
Visai netoli yra Trainiškio kaimo gyventojų namai. 
Trainiškio kaimo gyventojai mus, turistus, labai maloniai 
pasveikino. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Netoli ąžuolo gyvena žmonės 
 
Ąžuolas ne tik labai senas, bet ir labai įdomus. Jo 
kamieną gali apimti tik 4-5 vyrai.  
 

 
Bet įdomiausia tai, kad jis yra tuščiaviduris. Į jį gali įeiti 
ir jame stovėti 2 žmonės. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jį gali aprėpti tik 4-5 vyrai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žiūrint iš ąžuolo vidaus į lauką 
 
 
 
 
 

Ąžuole telpa 2 žmonės ===  
 
 
 
 
 
 

 

Stovint ąžuolo vidury ir žiūrint į viršų 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ąžuolas dar auga ir žaliuoja 

Nors jis tuščiaviduris, jis nemiršta. Jis dar auga. Ir jo 
šakos plačios. Jos gražiai žaliuoja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuščiaviduris, bet žaliuoja 
 
 

Iki krikščionybės laikų, Trainiškio ąžuolas buvo laikomas 
šventu. Lietuviai tikėjo, kad ten apsigyvenusios 
prosenelių dvasios. Buvo draudžiama jį kirsti. Dabar jis 
valdžios saugomas, kaip gamtos paminklas. 
 
Pagalvok apie Lietuvos istoriją. ... ir panaudok vaizduotę. 
Ką Trainiškio ąžuolas galėjo pamatyti? Apie ką jis galėtų 
mums papasakoti, jei galėtų kalbėti? Ką jis matė, ko mes 
jau niekada nebematysime? Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Už nuotraukas dėkojame Nomedai Girniūtei ir Gabiui 
Cunningham 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
kamienas: medžio stuomuo; trunk 
 
apimti: apkabinti, aprėpti; to embrace 
 
tuščiaviduris: viduj išpuvęs; hollow 
 
draudžiama: neleidžiama; forbidden 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

gamtos paminklas: ypatingas gamtos reiškinys; monument of nature  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


